
Contacto

Teléfono 986625000
Fax 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1134/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orosal.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da eficiencia enerxética da Escola Unitaria de Pías

Mellora da eficiencia enerxética da Escola Unitaria de Pías Descripción [1]
Valor estimado del contrato 165.218,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.914,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.128,78 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Declarar válida a licitación e adxudicar o contrato administrativo de obra de “MELLORA DA EFICIENCIA ENERXÉTICA
DA ESCOLA UNITARIA DE PÍAS” a ZONA DE OBRA O ROSAL S.L. por importe de CENTO SESENTA E SETE MIL
NOVECENTOS VINTEOITO EUROS E TRINTA E SETE CENTIMOS (167.928,37 euros -> 138.783,78 € +29.144,59€ de
IVE), todas as melloras previstas nos pregos, unha ampliación do 
prazo de garantía de 36 meses, e conforme á Memoria e programa de traballo e o Plan de actuacións ambientais incluído
na súa
oferta.

http://www.orosal.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.783,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.318,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [3]
Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02.S347 [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZONA DE OBRA O ROSAL SL
NIF B94106663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rúa Álvaro Cunqueiro 1 - Goian
(36750) Tomiño España

Contacto

Teléfono +34 678780512 [5]
Correo Electrónico gerente@zonadeobra.es [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.783,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.928,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/10/2021

Contrato

Contrato Escola Unitaria de Pias.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db646e35-90ed-4e1f-85c0-152fd2babae6

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada. [6]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3434547b-1021-412f-a4a8-b930444dba06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db646e35-90ed-4e1f-85c0-152fd2babae6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db646e35-90ed-4e1f-85c0-152fd2babae6


Contacto

Teléfono +34 986625000 [7]
Fax +34 986626034 [7]
Correo Electrónico secretaria@orosal.gal [7]

Dirección Postal

Praza do Calvario 1 [7]
(36770) O Rosal España [7]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de O Rosal [7]
Sitio Web https://orosal.gal [7]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2021 a las 12:00 [8]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 23:59 [9]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [10]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do período de garantía esixido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mellora 01
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mellora 02
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://orosal.gal


: 10Cantidad Máxima 
Menor prezo ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akX3ixm%2FM3Krz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akX3ixm%2FM3Krz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Se añade información en

Descripción Mellora da eficiencia enerxética da Escola Unitaria de Pías
[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02.S347
[5]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +34 678780512
Correo Electrónico gerente@zonadeobra.es

[6]Donde se decía ' Oferta mellor valorada.Declarar válida a licitación e adxudicar o contrato administrativo de obra de
“MELLORA DA EFICIENCIA ENERXÉTICA DA ESCOLA UNITARIA DE PÍAS” a ZONA DE OBRA O ROSAL S.L. por importe de
CENTO SESENTA E SETE MIL NOVECENTOS VINTEOITO EUROS E TRINTA E SETE CENTIMOS (167.928,37 euros ->
138.783,78 € +29.144,59€ de IVE), todas as melloras previstas nos pregos, unha ampliación do prazo de garantía de 36 meses,
e conforme á Memoria e programa de traballo e o Plan de actuacións ambientais incluído na súa oferta. ' ahora se dice ' Oferta
mejor valorada.'
[7]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Ayuntamiento de O Rosal
Sitio Web https://orosal.gal

Dirección Postal
Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Contacto
Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico secretaria@orosal.gal

Dirección de Visita
Plazo / Horario
De las 09:00 a las 14:00

[8]Donde se decía ' 12:00' ahora se dice ' 12:00'
[9]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[10]Se añade información en

ID 0000012839086 |  2024-000287909 | Fri, 08 Mar 2024 11:48:02:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82962543106392966655368493535682154743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92814c03-2505-4b0c-be83-de570ae4a928
https://orosal.gal

